— 1 —

材料科学与工程学院团字〔2025〕1号

共青团西华大学材料科学与工程学院委员会

关于开展世运会志愿者面试的通知

为建立一支政治素养硬、专业水平高、综合能力强的赛会志愿

者队伍，扎实做好成都世运会志愿服务工作，确保世运会简约、安

全、精彩举办，根据成都世运会执委会人力资源部（志愿者部）工

作安排及共青团西华大学委员会《关于招募成都世运会赛会志愿者》

的通知要求，我院拟组织开展世运会志愿者面试工作，现将有关事

项通知如下。

一、面试目标

1.选拔综合素质高、适应岗位需求的志愿者。

2.重点评估候选人的综合素养、表达能力、语言水平、应变

能力。

二、面试对象

根据《关于招募成都世运会赛会志愿者》的通知，我院上岸志

愿者人数 2 名，按照 1：3 的面试比例，在通过资格审查及线上测

 — 2 —

试合格人员中择优遴选 6 名人员参加面试，面试人员名单详见

附件 1。

三、面试时间

2025 年 4 月 17 日，中午 12 点 30

四、面试地点

西华大学 5 教 A 区 319

五、面试形式

本次面试按照结构化面试进行，每位面试人员现场抽签确定

面试顺序，每位面试人员每一环节面试时间 2 分钟，每一环节时

间结束前 30 秒将有工作人员示意，面试总时间 10 分钟。

六、面试官配置

面试官配置 3 人（主考官 1 名+副考官 2 名）。

七、面试环节

环节 内容 评分维度 分值

1.自我介绍
中文自述及英文

自述

表达流畅度、逻

辑性及自信心
10 分

2.岗位匹配 情景提问 岗位匹配程度 15 分

3.综合素养评估 情景提问
责任心及价值观

匹配
25 分

4.应变能力考核 情景提问

反应速度、解决

问题的能力及风

险控制

25 分

5.团队协作能力 情景提问
团队意识及

协作精神
25 分

 — 3 —

八、相关要求

1.参加面试人员须持本人有效身份证件（身份证及学生证），

于面试当日 12:20 前到达面试指定地点候考签到，未按规定时间

到达的视为自动放弃面试资格。

2.参加面试人员签到时须将移动电话、蓝牙耳机、智能手表、

手环等电子设备和随身携带的物品统一存放，不得带考场。

3.参加面试人员应严格遵守面试考试纪律，听从考务工作人

员安排，如有违规违纪行为的，按相关规定进行处理。

九、面试成绩公示

面试成绩将在面试结束后的第一个工作日在西华大学材料

科学与工程学院公众号进行公示，公示时间为 3 个工作日，公示

期间若有质疑或反对，联系学院团委书记王秋苹（028-87720511）

进行反映。

附件 1：西华大学材料学院世运会面试人员名单

共青团西华大学材料科学与工程学院委员会

                             2025 年 4 月 16 日

 — 4 —

附件 1

西华大学材料学院世运会面试人员名单

 姓名 专业 年级

1 林馨悦 材料科学与工程 2023 级

2 曾静 材料成型及控制工程 2023 级

3 余银洋 材料科学与工程 2022 级

4 常瑶华 材料科学与工程 2022 级

5 勒古么尔作 材料成型及控制工程 2024 级

6 周杨 材料与化工
2023 级

（研）